

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021

## – SMS.

30 de novembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2021 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078.2021.PE.050.SMS.CPL3. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos, visando atender às necessidades dos Consultórios Odontológicos nas 83 equipes de saúde bucal, 09 Unidades Básicas Tradicionais, 02 Policlínicas e 04 Centros de Especialidades Odontológicas do Município de Jaboaão dos Guararapes/PE, Itens: 6, 27, 36, 41, 56, 60, 97, 98, 120, 124 e 125 . REGISTRADA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP – CNPJ: 26.240.632/0001-16. VALOR: R\$ 99.280,47 (noventa e nove mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 25/10/2021 a 25/10/2022.

Jaboaão dos Guararapes, 25/10/2021.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Gel dental, contendo 1500ppm de Flúor.Diversos sabores. (Bisnaga com 90g)	Bisnaga	FREEDENT	60.000	R\$ 1,31	R\$ 78.600,00
27	Bicarbonato de sódio com alto grau de pureza para uso exclusivo em equipamento de profilaxia bucal. (frasco com 200g)	Frasco	AAF	412	R\$ 8,73	R\$ 3.596,76
36	Cimento cirúrgico para Periodontia sem eugenol. (Caixa com 1 bisnaga pasta base 90g + 1 bisnaga pasta catalizadora 90g)	Caixa	PERICEN/MAQUIRA	17	R\$ 99,09	R\$ 1.684,53
41	Cimento Oxifosfato de Zinco – pó. (Embalagem com 28g)	Embalagem	MAQUIRA	34	R\$ 12,25	R\$ 416,50
56	Filme de PVC rolo – 28x30mm. (Embalagem com 1 unidade)	Embalagem	ORLEPLAST	823	R\$ 7,42	R\$ 6.106,66
60	Fio dental – fio de poliamida, cera mineral e aroma. (Rolo com 100 metros)	Rolo	HIGIX	777	R\$ 0,90	R\$ 699,30

97	Pasta de Hidróxido de Cálcio com PMCC para uso endodôntico. (Caixa com 2 tubetes de hidróxido de cálcio + 1 tubo de óleo lubrificante)	Caixa	CALEN/SS WHITE	63	R\$ 22,42	R\$ 1.412,46
98	Pasta de Hidróxido de Cálcio sem PMCC para uso endodôntico. (Caixa com 2 tubetes de hidróxido de cálcio + 1 tubo de óleo lubrificante)	Caixa	CALEN/SS WHITE	63	R\$ 22,42	R\$ 1.412,46
120	Vaselina sólida pomada. (Tubo com 30g)	Tubo	QUIMIDROL	412	R\$ 10,00	R\$ 4.120,00
124	Gesso tipo IV	Pacote com 1kg	ASFER	60	R\$ 16,53	R\$ 991,80
125	Gesso tipo III	Pacote com 1kg	QUIMIDROL	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00

**VALOR GLOBAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 99.280,47**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º 223,30 de novembro de 2021.